
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

715

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 715 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

715

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 715 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/12/2020

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O DECRETO 5.450/05,
MEDIDA PROVISÓRIA No. 896 DE 06/09/2019, DECRETO 5.450/05 E
SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E SUAS POSTERIORES
ALTERAÇÕES, O PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE
TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE
REALIZARÁ A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 0212.01/2020-03, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS AQUISIÇÕES DE COMBUSTÍVEIS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CEDRO - CE,
ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E ABERTURA
DAS PROPOSTAS DIA 21 DE DEZEMBRO DE 2020 ÀS 09:00 HORAS
(HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES
CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA
SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE
07:00H ÁS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.
BLLCOMPRAS.ORG.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA
COSTA - PREGOEIRO

Cedro - Ceará, 08 de dezembro de 2020.

Francisco Antônio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

71

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0912.001/2020 - GAB                            

Dispõe sobre concessão de licença maternidade a servidora do
quadro de pessoal de provimento efetivo do município de Cedro-CE, e
dá outras providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a Lei 091/2000 - Estatuto do Servidor em seu art. 68
e a Lei Municipal 090/2000 em seu art. 121 - "A servidora gestante,
mediante inspeção médica, será licenciada por 120 (cento e vinte)
dias corridos com remuneração integral;

CONSIDERANDO, a Lei 11.770/2008, "prorroga por mais 60 dias a
duração da licença maternidade prevista no inciso XVIII do art. 7º da
Constituição Federal de 1988".

CONSIDERANDO, o art. 121, § 2º, da Lei Municipal 090/2000, "a
prescrição médica determinará a data de início da licença a ser
concedida à gestante"; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder a servidora Adalgisa Gomes de Souza, portadora
do RG nº 339329999, SSP-CE, CPF nº 93682352368, servidora do

71

quadro de pessoal de provimento efetivo, ocupante de cargo de
Professor de Pedagogia, lotada na Secretaria Municipal de Educação,
180 (cento e oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE, pelo período de
23/11/2020 a 21/05/2021.
Art. 2º - A servidora deverá retornar as suas atividades laborais
imediatamente após termino de licença.
 
 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE DEZEMBRO DE 2020

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA Nº 0912.002/2020 - GAB                            

Dispõe sobre concessão de licença maternidade a servidora do
quadro de pessoal de provimento efetivo do município de Cedro-CE, e
dá outras providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a Lei 091/2000 - Estatuto do Servidor em seu art. 68
e a Lei Municipal 090/2000 em seu art. 121 - "A servidora gestante,
mediante inspeção médica, será licenciada por 120 (cento e vinte)
dias corridos com remuneração integral;

CONSIDERANDO, a Lei 11.770/2008, "prorroga por mais 60 dias a
duração da licença maternidade prevista no inciso XVIII do art. 7º da
Constituição Federal de 1988".

CONSIDERANDO, o art. 121, § 2º, da Lei Municipal 090/2000, "a
prescrição médica determinará a data de início da licença a ser
concedida à gestante"; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder a servidora Maria Lucineide Morais do Nascimento
Lira, portadora do RG nº 2004019086559,SSP-CE, CPF nº
04984045361, servidora do quadro de pessoal de provimento efetivo,
ocupante de cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotada na
Secretaria Municipal de Educação, 180 (cento e oitenta) dias de
LICENÇA MATERNIDADE, pelo período de 30/11/2020 a 28/05/2021.
Art. 2º - A servidora deverá retornar as suas atividades laborais
imediatamente após termino de licença.
 
 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DEZEMBRO DE 2020

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

71

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 71

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 3 - EDIÇÃO 715 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 09/12/2020

PORTARIA Nº 0912.003/2020 - GAB                            

Dispõe sobre concessão de licença maternidade a servidora do
quadro de pessoal de provimento efetivo do município de Cedro-CE, e
dá outras providencias. 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o Art. 105 da Lei Orgânica do
Município - LOM, e em pleno exercício do cargo;

CONSIDERANDO, a Lei 091/2000 - Estatuto do Servidor em seu art. 68
e a Lei Municipal 090/2000 em seu art. 121 - "A servidora gestante,
mediante inspeção médica, será licenciada por 120 (cento e vinte)
dias corridos com remuneração integral;

CONSIDERANDO, a Lei 11.770/2008, "prorroga por mais 60 dias a
duração da licença maternidade prevista no inciso XVIII do art. 7º da
Constituição Federal de 1988".

CONSIDERANDO, o art. 121, § 2º, da Lei Municipal 090/2000, "a
prescrição médica determinará a data de início da licença a ser
concedida à gestante"; 

R E S O L V E:

 Art. 1º - Conceder a servidora Maria Aparecida Alves do Nascimento
dos Santos, portadora do RG nº 20085185862, SSP-CE, CPF nº
071649000302, servidora do quadro de pessoal de provimento
efetivo, ocupante de cargo de Professor de Auxiliar de Serviços
Gerais, lotada na Secretaria Municipal de Educação, 180 (cento e
oitenta) dias de LICENÇA MATERNIDADE, pelo período de 07/12/2020
a 04/06/2021.
Art. 2º - A servidora deverá retornar as suas atividades laborais
imediatamente após termino de licença.
 
 Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 09 DE DEZEMBRO DE 2020

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
JOSÉ MAURÍCIO BEZERRA PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3


